
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АНЖЕРО-СУДЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №38»
П Р И К А З

О создании школьного театра

от 01.09.2022                                                                                                № 179

В  соответствии  с  перечнем  поручений  Президента  Российской
Федерации от 25 августа 2021 года приказ -1808 ГС п.2 г-2 «По проведению
на  регулярной  основе  Всероссийских  театральных,  спортивных  и
технологических  конкурсов  для  обучающихся  по  основным
общеобразовательным  программам»,  во  исполнение  пункта  10  Перечня
поручений  Минпросвещения  РФ  по  итогам  Всероссийского  совещания  с
руководителями  органов  исполнительной  власти  субъектов  РФ,
осуществляющих  государственное  управление  в  сфере  образования,  по
созданию театральных кружков в каждом общеобразовательном учреждении
и в целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся
средствами театрального искусства, 

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать школьный театр «Театральные подмостки» на базе МБОУ «ООШ
№  38»  в  рамках  реализации  дополнительной  общеобразовательной
общеразвивающей  программы  художественной  направленности
«Театральные подмостки».

2. Назначить  руководителем  школьного  театра  Небоюсину  Наталью
Александровну, учителя технологии.

3. Утвердить Положение о школьном театре МБОУ «ООШ № 38» и ввести
его в действие с 01.09.2022 (Приложение № 1).

4. Утвердить  расписание  проведения  занятий  школьного  театра
«Театральные  подмостки»  и   ввести  его  в  действие  с  01.09.2022
(Приложение № 2).

5. Возложить  ответственность  за  организацию  работы  школьного  театра
«Театральные подмостки» на Пугаеву Оксану Викторовну,  заместителя
директора по ВР.

6. Давыденко Елене Владимировне, учителю информатики, ответственному
за ведение официального сайта школы, создать на сайте МБОУ «ООШ
№38»  раздел  «Школьный  театр»  и  обеспечить  его  своевременное
ведение.

До 05.09.2022. 
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                               Л.Г. Храмова


		2023-01-20T13:42:02+0700
	Храмова Лилия Геннадьевна




